he possessed one of the most authentic articles connected with the bard. In
his garden was the fragment of the old font of the church, which Capt. Saunders
found in a stonemason's yard at Stratford, and was acknowledged as having
been removed from the church." Prattinton MSS. in the Library of the Society

of Antiquaries.
* A

very old street at Stratford. I find it mentioned in two deeds of 1369
and 1387, in vico qui vpcatur Henley stret.

f There was a tradition about the year 1700 that Shakespeare was born near
the churchyard.

" Where have I read of Shakespear's house bordering upon
the churchyard at Stratford in Gildon." Oldys, MS. notes to Langbaine. A
house near the river, called the Brook House, now pulled down, was some years
since asserted to have been the birthplace of Shakespeare.
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purchased by his father in 1556, which has never been

shown to have been his residence. The Shakespeare property
in Henley street, on which were situated the two houses

purchased by John Shakespeare for 40 in 1575,* is clearly

the locality of Shakespeare's youth, and the accompanying
fine levied on that occasion describes it as consisting of two

messuages, two gardens, and two orchards, with their ap

purtenances.

Hsec est finalis concordia facta in curia dominae reginse apud Westm. a die

Sancti Michaelis in unum mensem anno regnor. Elizabeth. Dei gratia Angl.

Franc, et Hibern. Reginse, Fidei defensoris, &c. a conquestu decimo septimo,

coram Jacobo Dyer, llicardo Harpur, Rogero Manwood, et Roberto Mounson,

justic. et aliis dominse reginse fidelibus tune ibi praesentibus, inter Johannem

Shakespere quer. et Edmundum Hall et Emmam uxorem ejus deforc. de

duobus mesuagiis, duobus gardinis, et duobus pomariis, cum pertinentiis, in

Stretford super Avon, unde placitum convencionis sum. fuit inter eos in eadem

curia, scilicet quod praedicti Edm. et Emma recogn. prsedict. ten. cum pertin.

esse jus ipsius Johannis ut ill. quae idem Johannes habet de dono praedictorum

Edmundi et Emmse, et ill. remiser. et quietclam. de ipsis Edmundo et Emma
et haered. suis prsedicto Johanni et haered. suis in perpetuum. Et praterea

iidem Edmundus et Emma concesser. pro se et haered. ipsius Emmse quod ipsi

waratit. praedicto Johanni et haered. suis praedict. ten. cum pertin. contra prae-

dictos Edmundum et Emmam et heered. ipsius Emmae in perpetuum. Et pro

hac recogn. remissione quietclam. warant. fine et concordia idem Johannes